重庆市万州区人民政府办公室电子公文

[bookmark: _GoBack]

万州府办发〔2022〕84号

重庆市万州区人民政府办公室
关于印发《万州区制造业高质量发展专家库
组建工作方案》的通知

各镇乡（民族乡）人民政府，各街道办事处，区政府有关部门，有关单位：
《万州区制造业高质量发展专家库组建工作方案》已经区第六届人民政府第16次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                       重庆市万州区人民政府办公室
                          2022年8月29日
（此件公开发布）
万州区制造业高质量发展专家库
组建工作方案

为完整、准确、全面贯彻新发展理念，加快推进我区工业经济高质量发展，经研究，决定组建万州区制造业高质量发展专家库，制定本工作方案。
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，积极抢抓西部大开发、成渝双城地区经济圈建设等重大发展机遇，深入实施“工业强区”，聚集五大重点产业，进一步强化我区制造业高质量发展人才和智力支撑。
二、入选条件
（一）政治立场坚定，拥护党和国家的各项方针政策；
（二）理论研究和实践经验丰富，熟悉所属领域法律法规、技术规范和标准，在相关行业领域具有一定的影响力和知名度；
（三）社会公信力高、工作责任心强，能够实事求是、公正客观地提出咨询论证意见建议；
（四）熟悉万州区、重庆市以及全国重点产业发展现状和趋势，具有较强的社会活动能力、广泛的产业信息渠道。
（五）身体状况良好，能够保证履行专家顾问职责所必需的精力和时间，原则上年龄不超过65周岁；
（六）关心支持万州经济社会发展，热心决策咨询论证工作。
三、工作职责
（一）根据我区制造业发展需求和实际，对制造业发展的规划、布局、政策等提出咨询意见和建议；
（二）指导企业持续发展，为企业创新研发、技术改造、安全生产和节能环保等提供咨询服务；
（三）深入研究全区工业发展现状，分析全国乃至全球重点产业领域发展现状及前景，为我区制造业发展梳理产业链条，明确发展方向、发展重点和目标企业；
（四）充分利用平台优势和人脉资源，宣传万州发展成就和投资环境，协助开展工业招商，推动区域产业协作，组织开展培训交流活动；
（五）对我区工业发展项目进行评估审查，并出具专家评审意见。
四、组建方式
（一）专家库规模为30人，由产业发展、投资两大类组成，其中，产业发展下设先进材料、食品加工、装备制造、医药化工、新型能源等六个专项。
（二）专家库实行集中聘任制和动态管理，每任聘期3年，聘期满后，可予以续聘。
（三）专家库由区经济信息委推荐，报区政府审定后选聘、调整。
五、其它事项
（一）专家库成员应邀参加项目论证、现场咨询、授课培训、商务谈判等，可按有关规定获取报酬，相关经费在我区工业和信息化发展专项资金中统筹安排。
（二）专家库成员为万州制造业高质量发展作出突出贡献的，按规定享受相应奖励。

附件：制造业高质量发展专家库成员名单

附件
制造业高质量发展专家库成员名单
（2022－2025）
（共计30名，排名不分先后）

一、产业发展类（25人）
（一）先进材料产业集群（5人）
刘正东  中国工程院院士、中国工程院副总工程师
程大勇  博士、中科金龙金属材料开发有限公司总经理
胡云松  高级工程师、四川宏云建材有限公司副总经理
李成林  重庆铝产业开发投资集团有限公司顾问
夏正伟  重庆市经济和信息化委员会材料工业处副处长
（二）食品加工产业集群（5人）
张京玉  教授、中国食品工业协会副秘书长兼主任
刘春雪  安佑生物科技集团股份有限公司研究院院长
朱秋实  重庆赛迪工业和信息化研究院有限公司常务副总经理
王  旭  赛迪工业和信息化研究院消费品工业研究所主任
聂  艳  重庆市经济和信息化委员会消费品工业处处长
（三）装备制造产业集群（5人）
唐爱军  教授、中国电子装备技术开发协会副秘书长
顾文军  芯谋市场信息咨询（上海）有限公司首席分析师
李永革  高级工程师、金龙精密铜管集团股份有限公司监事会主席
张圣天  重庆赛迪工业和信息化研究院汽车装备研究室主任
王  含  重庆市经济和信息化委员会汽车处处长
（四）医药化工产业集群（5人）
孙世刚  中国科学院院士、厦门大学教授
段成义  高级工程师、重庆市映天辉氯碱化工有限公司技术总监
何小强  高级工程师、重庆华歌生物化学有限公司技术总监
宁玉强  研究员、赛迪医药健康产业研究中心总经理
陈万明  重庆市经济和信息化委员会化工工业处副处长
（五）新型能源产业集群（5人）
白  泉  教授、国家发展和改革委员会能源研究所主任
杨世兴  高级工程师、重庆三峡水利（电力）集团股份有限公司副总经理
李   骞  博士、重庆气矿总工程师
唐有根  中南大学教授、化学电源与材料研究所所长
宋世雄  重庆市经济和信息化委员会节能与综合利用处副处长
二、投资类（5人）
智  慧  教授、中国工业节能与清洁生产协会副秘书长
付  川  教授、重庆三峡学院副校长
曹书毫  重庆赛迪工业和信息化研究院产业经济研究中心主任
陆  军  高级工程师、重庆久久安全咨询服务有限公司总经理
钟  熙  重庆市经济和信息化委员会规划投资处处长

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，万州经开区
办公室，区法院，区检察院，区人武部。
  重庆市万州区人民政府办公室              2022年8月31日印发
— 2 —
— 1 —